
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  469 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA 
FONDAZIONE FIGINI NAYMILLER IN VIRTU' DELLA 
CONVENZIONE ASILO NIDO. CONTESTUALE LIQUIDA PER 
ANNO SCOLASTICO 2022/2023

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/08/2022

 488

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO17/08/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 469 DEL 17/08/2022 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA FONDAZIONE FIGINI NAYMILLER IN VIRTU' DELLA 

CONVENZIONE ASILO NIDO. CONTESTUALE LIQUIDA PER ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

LA RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 Vista la Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Fondazione Figini Naymiller per la gestione del servizio 

asilo nido per il periodo dal 01.08.2021 al 31.08.2024, approvata con deliberazione n. 104 della Giunta Comunale in data 

26.08.2021; 

 Considerato che nell’articolo n. 3 della predetta convenzione il Comune si impegna a versare un contributo 

annuale omnicomprensivo determinato in € 7.250,00 per tutta la durata della suddetta convenzione, salvo 

adeguamento annuo all’indice ISTAT, a partire dall’anno educativo 2022/2023, prendendo a riferimento l’indice FOI 

generale – tabella delle variazioni percentuali dell’anno indicato rispetto all’anno precedente, che è pari a € 1,9% per 

l’anno educativo 2022/2023; 

 Richiamato l’art. summenzionato della convenzione in essere,   in cui si specifica l’erogazione dell’ 80% pari ad 

€ 5.910,20 comprensivo di ISTAT entro il mese di Ottobre dell’anno in corso, ed il rimanente 20%  pari a   €  1477,55  

comprensivo  di  ISTAT, entro il 30 Settembre dell’anno successivo dietro presentazione della rendicontazione delle 

attività svolte;  

 Vista la disponibilità al cap. 10454/292 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di Approvazione DUP 2022/24; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022/24 e relativi allegati; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 si è provveduto ad approvare il Peg per 

la gestione dell'esercizio 2022; 

 Considerato che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella  Zambrano; 

DETERMINA 

1. per le motivazioni esposte in premessa,  di impegnare a favore della Fondazione Figini Naymiller di Busto 

Garolfo la somma complessiva di € 7.387,75, comprensivo di adeguamento ISTAT, quale contributo 

annuale omnicomprensivo per il Servizio di Asilo Nido;  

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 7.387,75 al cap. 10454/292 con cod. U.1.04.02.05.999 della 

Missione 12 Programma 5; 

3. di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con le regole di 

finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. di provvedere contestualmente alla liquidazione dell’ 80% del predetto contributo e di liquidare il restante 

20% entro il 30.09.2023 previa relativa rendicontazione delle attività svolte da parte della Fondazione 

Figini Naymiller; 

LIQUIDA 



DETERMINAZIONE N. 469 DEL 17/08/2022 

 

 Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000 la somma di € 5.910,20 alla 

Fondazione Figini-Naymiller di Busto Garolfo mediante Bonifico sulle coordinate bancarie IBAN 

IT14X0840432690000000000007 Banca di Credito Cooperativo – Busto Garolfo, quale acconto entro il 30.09.2022 

e che con ulteriore atto verrà liquidato il saldo spettante, previa visione della rendicontazione sopra indicata. 

  

Busto Garolfo, 01.09.2022   

      LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

           Dott. ssa Marinella Zambrano 














		2022-09-02T11:17:04+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




